9 Acta capituli 1518 9)lärg 29.
2) Acta capituli 1501 9IpriI 22.

1498 3uni 28. XXIV. Breslau.

(Bifdjof Sodann IV. unb bas 3)omfapttel beftimmen, baff fein ißole mcljr 
in bas Kapitel aufgenommen werben foli, unb oerbieten bie Belüftung ber

Sßräbenben mit feftgelegten ßaljluttgett.)

In nomine domini amen. Cum omnis res publica eo máxime pro- 
ficiat et viribus augeatur suis, quo iHorum, qui presunt, salutari consilio 
inspecta t em poru m conditione veluti columnis fulciatur amputeturque, quod 
rixe et odij fomitem quomodolibet prestare possit et valeat, ita e contrario, 
cum diuersorum e lingue et morum hominum ingenijs regitur, in ipsius rei 
destructionem potius quam commodum, conseruationem et tranquillitatem 
(prout experiencia ipsa, rerum magistra, didicimus) tendere videatur, et quia 
Nos Johannes, dei gracia episcopus Wratislauiensis, unacum venerabilibus 
fratribus nostris prelatis et canonicis capitularibus dicte nostre ecclesie Wra­
tislauiensis un um corpus constituamus, pacifice in domo domini habitantes 
ac sub Bohemie regno in ducatu Biesie pari lingua paribusque existentes 
moribus, attendentes, quod multi, ut asseritur, diuersarum regionum et máxime 
Poloni penitus diuersorum a nobis et lingwe et morum ad prefatam ecclesiam 
nostrum in prelatos et canónicos promoti et, ut promoueantur, ambitu pocius 
quam insta sanctissimi domini nostri pape prouis!one dietim insistan!, qui, 
si in capitulum reci pi deberent et actibus capitularibus applicari, verisimiliter 
formidandum occurreret, ut nouis quibusdam factionibus, quod antea contigit, 
ecclesie et patrie pacem atque ipsius capituli unionem perturbare niterentur 
nouosque inducere ritus, per quos ecclesia capitulumque ipsum et bona ipsa 
capituli ob variam dissensionem periclitar! suspicatur, que heu alias nimis 
decreuisse videntur, cumque ipsi Poloni neminem ex Germanis per totum
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Polonie regnum in eorum ecclesijs admitían!: Nos igitur Johannes, episcopus 
Wratislauiensis antedictus, adeúdenles, sanctissimum dominum nostrum papam 
in sue cancel lari e regulis cauere, ne de beneficijs curatis illius ierre vel loci 
ydeoma ignorantibus prouideatur, scientesque, quod ipsi domini Poloni in 
eorum ecclesijs neminem admitían! ex Germanis, cum tarnen in eorundem 
oppidis et ciuitatibus dignioribus ipsis duntaxat exortibus soli Germani ad 
consularem recipiantur dignitatem, utpote consilio et moribus ad regendum 
populos eisdem apciores, et, quod máxime urget, solliciti cura ante oculos 
habentes, quot mala et ecclesie nostre et ipsi capitulo a certis dominis Polonis, 
dicte ecclesie prelatis et canonicis, superioribus temporibus et annis illata 
existunt, quando Mathie, Hungarie et Bohemie, ac Kazimiri, Polonie regum,